
Council
You are hereby summoned to attend a Meeting of the Council of the City and 
County of Swansea to be held in the Council Chamber, Guildhall, Swansea on 
Thursday, 20 December 2018 at 5.00 pm.

The following business is proposed to be transacted:  

1.  Apologies for Absence.

2.  Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.
www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests

3.  Minutes. 1 - 11
To approve & sign the Minutes of the previous meeting(s) as a correct 
record.

4.  Written Responses to Questions asked at the Last Ordinary 
Meeting of Council.

12 - 13

5.  Announcements of the Presiding Member.

6.  Announcements of the Leader of the Council.

7.  Public Questions.
Questions must relate to matters on the open part of the Agenda of the 
meeting and will be dealt with in a 10 minute period.

8.  Presentation - None.

9.  Welfare Reform Impact Analysis. (For Information) 14 - 16

10.  Minimum Revenue Provision (MRP) Policy Statement 2019/20 and 
Revision to 2018/19 MRP Policy.

17 - 30

11.  Children & Young People’s Rights Scheme Annual Progress 
Report 2018.

31 - 44

12.  Review of the Gambling Policy. 45 - 101

13.  Honorary Freedom of the City & County of Swansea to 157 
(Welsh) Regiment of the Royal Logistic Corps (RLC).

102 - 103

14.  Membership of Committees. 104 - 105

http://www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


15.  Councillors' Questions. 106 - 110

Huw Evans
Head of Democratic Services 
Guildhall,
Swansea.

Monday, 10 December 2018

To:  All Members of the Council



City and County of Swansea

Minutes of the Council

Council Chamber, Guildhall, Swansea 

Thursday, 22 November 2018 at 5.00 pm

Present: Councillor D W W Thomas (Chair) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
C Anderson
P M Black
J E Burtonshaw
S E Crouch
J P Curtice
N J Davies
P Downing
C R Doyle
M Durke
V M Evans
W Evans
E W Fitzgerald
R Francis-Davies
S J Gallagher
L S Gibbard
F M Gordon
K M Griffiths
J A Hale
D W Helliwell
T J Hennegan
C A Holley
P R Hood-Williams

B Hopkins
O G James
L James
Y V Jardine
M H Jones
P K Jones
S M Jones
L R Jones
J W Jones
E J King
E T Kirchner
M A Langstone
M B Lewis
W G Lewis
A S Lewis
C E Lloyd
P Lloyd
I E Mann
P M Matthews
P N May
H M Morris
C L Philpott

S Pritchard
A Pugh
J A Raynor
C Richards
K M Roberts
B J Rowlands
M Sherwood
P B Smith
R V Smith
A H Stevens
R C Stewart
D G Sullivan
G J Tanner
L G Thomas
W G Thomas
M Thomas
L J Tyler-Lloyd
G D Walker
L V Walton
T M White

Apologies for Absence
Councillor(s): M C Child, A M Day, C R Evans, D H Hopkins, R D Lewis, D Phillips 
and M Sykes

86. Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.

The Chief Legal Officer gave advice regarding the potential personal and prejudicial 
interests that Councillors and Officers may have on the agenda.

The Head of Democratic Services reminded Councillors and Officers that the 
“Disclosures of Personal and Prejudicial Interests” sheet should only be completed if 
the Councillor / Officer actually had an interest to declare.  Nil returns were not 

Page 1

Agenda Item 3.



Minutes of the Council (22.11.2018)
Cont’d

required.  Councillors and Officers were also informed that any declarable interest 
must be made orally and in writing on the sheet.

In accordance with the provisions of the Code of Conduct adopted by the City and 
County of Swansea the following interests were declared:

1) Councillors C Anderson, P M Black, J E Burtonshaw, S E Crouch, J P Curtice, 
N J Davies, P Downing, C R Doyle, M Durke,  V M Evans, W Evans, E W 
Fitzgerald, R Francis-Davies, S J Gallagher, L S Gibbard, F M Gordon, K M 
Griffiths, J A Hale, D W Helliwell, T J Hennegan, C A Holley, P R Hood-Williams, 
B Hopkins, O G James, L James, Y V Jardine, J W Jones, L R Jones, M H 
Jones, P K Jones, S M Jones, E J King, E T Kirchner, M A Langstone, A S 
Lewis, M B Lewis, W G Lewis, C E Lloyd, P Lloyd, I E Mann, P M Matthews, P 
N May, H M Morris, C L Philpott, S Pritchard, A Pugh, C Richards, J A Raynor, 
K M Roberts, B J Rowlands, M Sherwood, P M Smith, R V Smith, A H Stevens, 
R C Stewart, D G Sullivan, G J Tanner, D W W Thomas, L G Thomas, M 
Thomas, W G Thomas, L J Tyler-Lloyd, G D Walker, L V Walton & T M White 
declared a Personal Interest in Minute 94 “Independent Remuneration Panel 
for Wales (IRPW) Draft Annual Report 2019-2020 – Consultation”.

87. Minutes.

Resolved that the following Minutes be approved and signed as a correct record:

1) Ordinary Meeting of Council held on 25 October 2018.

88. Written Responses to Questions asked at the Last Ordinary Meeting of 
Council.

The Chief Legal Officer submitted an information report setting out the written 
responses to questions asked at the last Ordinary Meeting of Council.

89. Announcements of the Presiding Member.

1) Lawyers in Local Government (LLG) People Related Lawyer / Team of 
the Year Award

The Presiding Member stated that he was delighted to announce that 
Stephanie Williams and Stephen Holland of the Authority’s Legal Education 
Team had recently won the Lawyers in Local Government (LLG) People 
Related Lawyer / Team of the Year Award.  This is in recognition of the 
excellent service that they provide to Schools.

The judges were hugely impressed by the value placed on the Team's 
bespoke service by Head Teachers across Swansea, who described it as "a 
vital extension of the school community" and praise the "sheer 
professionalism" and courteous approach of the specialist lawyers involved”.

Stephanie Williams and Stephen Holland from Legal Services were present to 
receive the award.

Page 2



Minutes of the Council (22.11.2018)
Cont’d

2) Government Opportunities (GO) Excellence in Public Procurement 
Awards Wales 2018-2019

The Presiding Member stated that he was delighted to announce that the 
Facilities Team within Corporate Property along with Ministry of Furniture 
were highly commended at this year’s GO awards for the Agile Working 
Project.  The Social and Community Benefit in Procurement Aw
[...]
uestions.

1) Part A ‘Supplementary Questions’

Eight (8) Part A ‘Supplementary Questions’ were submitted.  The relevant 
Cabinet Member(s) responded by way of written answers contained in the 
Council Summons.

Page 9

http://democracy.swansea.gov.uk/ecSDDisplay.aspx?NAME=SD364&ID=364&RPID=4880813&LLL=0


Minutes of the Council (22.11.2018)
Cont’d

Those supplementary question(s) required a written response are shown 
below:

Question 6.  Councillor C L Philpott asked:
“Can the Cabinet Member provide a briefing note to all Councillors outlining the 
rules in place in relation to the Authority’s weed spraying scheme?” 

The Environment & Infrastructure Management Cabinet Member stated that a 
written response would be provided.

2) Part B ‘Questions not requiring Supplementary Questions’

Three (3) Part B ‘Questions not requiring Supplementary Questions’ were 
submitted.

99. Notice of Motion from Councillors C A Holley, M H Jones, P M Black, A M Day 
and J W Jones.

This item was withdrawn.

100. Urgent Item

The Presiding Member stated that pursuant to paragraph 100B (4)(b) of the Local 
Government Act 1972, he considered that the “Notice of Motion from : Councillors R 
C Stewart, C A Holley, P M Black, J E Burtonshaw, M C Child, A M Day, W Evans, R 
Francis-Davies, D H Hopkins, J W Jones, M H Jones, E J King, A S Lewis, C E 
Lloyd, J A Raynor, M Sherwood and M Thomas in relation to Brexit should be 
considered at the meeting as a matter of urgency.

101. Urgent - Notice of Motion from Councillors R C Stewart, C A Holley, P M Black, 
J E Burtonshaw, M C Child, A M Day, W Evans, R Francis-Davies, D H Hopkins, 
J W Jones, M H Jones, E J King, A S Lewis, C E Lloyd, J A Raynor, M 
Sherwood and M Thomas

Reason for Urgency: It is widely reported in the press that the Prime Minister is 
hoping to achieve a Brexit deal on 25 November 2018, when she attends an 
emergency EU summit in Brussels for that express purpose.  It is widely understood 
that the vote could take pla

Minutes of the meeting


Dinas a Sir Abertawe

Cofnodion Cyfarfod Y Cyngor

Siambr y Cyngor, Neuadd y Ddinas, Abertawe 

Dydd Iau, 20 Rhagfyr 2018 am 5.00 pm

Yn Bresennol: Y Cynghorydd D W W Thomas (Cadeirydd) oedd yn llywyddu

Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr)
C Anderson
P M Black
J E Burtonshaw
M C Child
J P Curtice
N J Davies
A M Day
P Downing
C R Doyle
M Durke
V M Evans
C R Evans
W Evans
E W Fitzgerald
S J Gallagher
L S Gibbard
K M Griffiths
D W Helliwell
T J Hennegan
C A Holley
P R Hood-Williams

B Hopkins
D H Hopkins
O G James
L James
Y V Jardine
M H Jones
P K Jones
S M Jones
L R Jones
J W Jones
E J King
E T Kirchner
M A Langstone
M B Lewis
W G Lewis
A S Lewis
C E Lloyd
P Lloyd
P N May
H M Morris
D Phillips

C L Philpott
S Pritchard
A Pugh
J A Raynor
C Richards
K M Roberts
B J Rowlands
M Sherwood
R V Smith
A H Stevens
R C Stewart
D G Sullivan
M Sykes
L G Thomas
W G Thomas
M Thomas
L J Tyler-Lloyd
G D Walker
L V Walton
T M White

Ymddiheuriadau am absenoldeb
Y Cynghorydd(wyr): S E Crouch, R Francis-Davies, F M Gordon, I E Mann, 
P M Matthews a/ac P B Smith

102. Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.

Rhoddodd y Prif Swyddog Cyfreithiol gyngor ynghylch y cysylltiadau personol a 
rhagfarnol posib y gallai fod gan gynghorwyr a swyddogion ag eitemau ar yr agenda.

Gwnaeth Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd atgoffa cynghorwyr a 
swyddogion y dylid ond llenwi'r daflen "Datgeliadau gysylltiadau personol a 
rhagfarnol" os oes gan y cynghorydd/swyddog gysylltiad i'w ddatgan.  Nid oes angen 
dychwelyd ffurflenni os nad oes unrhyw beth i'w ddatgan.  Hysbyswyd cynghorwyr a 



Cofnodion cyfarfod y Y Cyngor (Dydd Iau, 20 Rhagfyr 2018)
Parhad

swyddogion hefyd y dylid datgan unrhyw gysylltiad ar lafar ac yn ysgrifenedig ar y 
daflen.

Yn unol â darpariaethau'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir 
Abertawe, datganwyd y cysylltiadau canlynol:

1) Datganodd y Cynghorydd J A Raynor gysylltiad personol â Chofnod 109 
"Dadansoddiad o Effaith Diwygio Lles".

103. Cofnodion.

Penderfynwyd cymeradwyo'r cofnodion canlynol a'u llofnodi fel cofnod cywir:

1) Cyfarfod cyffredin y cyngor a gynhaliwyd ar 22 Tachwedd 2018.

104. Ymatebion ysgrifenedig i gwestiynau a ofynnwyd yng Nghyfarfod Cyffredinol 
Diwethaf y Cyngor.

Cyflwynodd y Prif Swyddog Cyfreithiol adroddiad gwybodaeth a oedd yn nodi'r 
ymatebion ysgrifenedig i gwestiynau a ofynnwyd yn y cyfarfod cyffredin diwethaf o'r 
cyngor.

105. Cyhoeddiadau'r Aelod Llywyddol.

1) David Rowlands, Tad y Cynghorydd Brigitte Rowlands - Afiechyd 

Trosglwyddodd yr Aelod Llywyddol ddymuniadau gorau'r cyngor i David 
Rowlands, tad y Cynghorydd Brigitte Rowlands, yn dilyn ei afiechyd.

2) Gwobrau Cenedlaethol Cerbydluoedd

Roedd yr Aelod Llywyddol yn falch o gyhoeddi bod yr awdurdod wedi cael ei 
ddewis i fod ar restrau byr dwy wobr genedlaethol ar gyfer cerbydluoedd.

Y gyntaf oedd gwobrau Green Fleet a gynhaliwyd yn Leeds ar 22 Tachwedd 
2018, lle'r enillodd yr awdurdod y categori Cerbydlu Sector Cyhoeddus y 
Flwyddyn (canolig i fawr).

Yr ail oedd gwobrau What Van a gynhaliwyd yn Llundain ar 13 Rhagfyr 2018, 
lle cyrhaedodd yr awdurdod restr fer y categori Cerbydlu Gwyrdd y Flwyddyn.

Mae'r enwebiadau hyn yn seiliedig ar gyflwyno 40 o faniau trydan, yr 
ymagwedd gyffredinol y mae'r awdurdod wedi'i mabwysiadu at leihau effaith 
amgylcheddol ein cerbydlu a'r bwriad i fabwysiadu Polisi Cerbydlu Gwyrdd.

3) Pen-blwydd Priodas Diemwnt (60 o flynyddoedd) - Yr Henadur 
Anrhydeddus Alan Lloyd a Lilian Lloyd 



Cofnodion cyfarfod y Y Cyngor (Dydd Iau, 20 Rhagfyr 2018)
Parhad

Llongyfarchodd yr Aelod Llywyddol yr Henadur Anrhydeddus, y Cyn-arglwydd 
Faer, y Cyn-faer a'r Cyn-gynghorydd Alan Lloyd a Lilian Lloyd ar eu pen-
blwydd priodas diemwnt.

4) Newidiadau/cywiriadau i wŷs y cyngor

i) Eitem 13 "Rhyddid er Anrhydedd Dinas a Sir Abertawe i Gatrawd 157 
(Cymru) y Corfflu Logisteg Brenhinol (CLB)”

Ychwanegu enw 'Syr Karl Jenkins’ at y rhestr o'r rhai sydd wedi derbyn 
Rhyddid er Anrhydedd Dinas a Sir Abertawe.

ii) Eitem 14 "Aelodaeth Pwyllgorau”

Bwrdd Magu Plant Corfforaethol. Ychwanegu'r Cynghorydd W G Lewis.

5) Nadolig Llawen a Blwyddyn Newydd Dda

Dymunodd yr Aelod Llywyddol Nadolig Llawen a Blwyddyn Newydd Dda i 
bawb.

106. Cyhoeddiadau Arweinydd y Cyngor.

1) Diwygiadau i Bortffolio'r Cabinet

Dywedodd Arweinydd y Cyngor ei fod wedi diwygio Portffolio'r Cabinet fel a 
ganlyn:

i) Portffolio'r Cabinet Cyflwyno
a) Ychwanegu "Tai Fforddiadwy (Cefnogaeth)";
b) Ychwanegu "Trwyddedu".

ii) Portffolio Cabinet yr Economi a Strategaeth (Arweinydd y Cyngor)
a) Ychwanegu "Strategaeth Cyllid a'r Gyllideb a Goruchwylio'r 

Gyllideb".

iii) Portffolio'r Cabinet Gwella Addysg, Dysgu a Sgiliau
a) Ychwanegu'r "Bwrdd Plant a Phobl Ifanc (PPI)”.

iv) Portffolio Cabinet yr Amgylchedd a Rheoli Isadeiledd 
a) Ychwanegu "Llwybrau Beicio";
b) Ychwanegu "Adnewyddu a Chynnal a Chadw'r Cerbydlu";
c) Ychwanegu "Mabwysiadu Cerbydau Gwyrdd - (Cefnogaeth);
ch) Ychwanegu "Parciau (Cynnal a Gweithrediadau) a Glanhau";
d) Ychwanegu "Cludiant Cyhoeddus";
dd) Dileu "Rheoli Cynnal a Chadw Stadau (nad ydynt yn ymwneud 

â'r Cyfrif Refeniw Tai)";
e) Dileu "Trwyddedu".



Cofnodion cyfarfod y Y Cyngor (Dydd Iau, 20 Rhagfyr 2018)
Parhad

Dywedodd ei fod wedi gofyn i Bennaeth y Gwasanaethau Democrataidd  
ddiweddaru Cyfansoddiad a gwefan y cyngor i adlewyrchu'r diwygiadau hyn 
ac anfon rhestr wedi'i diweddaru at yr holl Gynghorwyr.

2) Y Nadolig Gyda'n Gilydd 2018

Llongyfarchodd Arweinydd y Cyngor JR Events & Catering am weithio gyda 
Dinas a Sir Abertawe i gyflwyno digwyddiad  Y Nadolig Gyda'n Gilydd 2018 ar 
19 Rhagfyr 2018.

Yn y digwyddiad hwn, darparwyd cinio Nadolig dau gwrs am ddim i'r digartref, 
y diamddiffyn a'r rheiny mewn angen. Diolchodd i bawb am gynorthwyo yn 
ystod y digwyddiad.

3) Y Gochwydden Enfawr ar hen Ystad Penllergaer, Penllergaer

Cyfeiriodd Arweinydd y Cyngor at y digwyddiad diweddar pan dorrwyd 
cochwydden enfawr 176 blwydd oed ar hen Ystad Penllergaer, Penllergaer 
gan ddweud y byddai'r awdurdod yn defnyddio'i holl bwerau yn erbyn y rhai a 
fu'n gyfrifol am hyn.

4) Morlyn Llanw Bae Abertawe

Rhoddodd Arweinydd y Cyngor y diweddaraf am Forlyn Llanw Bae Abertawe 
gan ddweud y derbyniwyd 11 o ymatebion i'r Hysbysiad o Wybodaeth 
Flaenorol diweddar.

5) Bargen Ddinesig Dinas-ranbarth Bae Abertawe

Rhoddodd Arweinydd y Cyngor y diweddaraf am Fargen Ddinesig Dinas-
ranbarth Bae Abertawe.

107. Cwestiynau gan y Cyhoedd.

Ni ofynnwyd unrhyw gwestiynau.

108. Cyflwyniad Cyhoeddus -

Ni dderbyniwyd cyflwyniadau cyhoeddus.

109. Dadansoddiad o effaith diwygio lles.

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Gymunedau Gwell adroddiad gwybodaeth a oedd 
yn manylu ar gasgliadau'r "Asesiad Effaith Diwygio Lles - Diweddariad Medi 2018".

Rhoddwyd cyflwyniad gan Bennaeth Tlodi a'i Atal.

Sylwer: Dywedodd y Cynghorydd M Sherwood y byddai'n cylchredeg yr adroddiad 
llawn sy'n ymwneud â'r Dadansoddiad o Ddiwygio Lles i bob cynghorydd.



Cofnodion cyfarfod y Y Cyngor (Dydd Iau, 20 Rhagfyr 2018)
Parhad

110. Datganiad Polisi Darpariaeth Isafswm Refeniw (MRP) 2019/20 a Diwygiad i 
Bolisi MRP 2018/19.

Cyflwynodd Swyddog Adran 151 adroddiad a oedd yn ceisio cymeradwyaeth ar 
gyfer y Datganiad Polisi Darparu Lleiafswm Refeniw ar gyfer 2019/2020 ac er mwyn 
diwygio polisi 2018 - 2019 a'i roi ar waith yn ystod y flwyddyn ar y sail yr amlygwyd 
bwriad clir i ddiwygio'r polisi yn flaenorol i'r Cabinet a'r cyngor.

Penderfynwyd:

1) Cymeradwyo'r Datganiad Polisi Darparu Lleiafswm Refeniw (DLlR) fel y'i 
hamlinellwyd yn Adran 3.3 yr adroddiad.

111. Adroddiad Cynnydd Blynyddol Cynllun Hawliau Plant a Phobl Ifanc 2018.

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros y Gwasanaethau Plant adroddiad a oedd yn ceisio 
rhoi'r diweddaraf am y cynnydd o ran y Cynllun Hawliau Plant a Phobl Ifanc ac 
ynghylch ei roi ar waith.

Penderfynwyd:

1) Cymeradwyo'r Adroddiad Cynnydd Blynyddol ar y Cynllun Hawliau Plant a 
Phobl Ifanc.

112. Adolygiad o'r Polisi Gamblo

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Gyflwyno adroddiad a oedd yn gofyn i aelodau 
ystyried y diwygiadau arfaethedig i'r Polisi Gamblo. 

Penderfynwyd:

1) Cymeradwyo'r diwygiadau arfaethedig i'r Polisi Gamblo a mabwysiadu'r polisi 
diwygiedig a atodwyd yn Atodiad A.

Sylwer: Gofynnodd y Cynghorydd A M Day i Aelod perthnasol y Cabinet roi sicrwydd 
na fyddai'r awdurdod yn hybu gamblo drwy ei ddulliau amrywiol.

Dywedodd Aelod y Cabinet dros Gyflwyno y byddai'n rhoi'r sicrwydd hwnnw ac y 
byddai hefyd yn darparu sicrwydd ysgrifenedig.

113. Rhyddid er Anrhydedd Dinas a Sir Abertawe i Gatrawd 157 (Cymru) y Corfflu 
Logisteg Brenhinol (CLB)

Cyflwynodd Arweinydd y Cyngor adroddiad a oedd yn gofyn i aelodau ystyried rhoi 
Rhyddid er Anrhydedd Dinas a Sir Abertawe i Gatrawd 157 (Cymru) y Corfflu 
Logisteg Brenhinol (CLB).

Penderfynwyd:



Cofnodion cyfarfod y Y Cyngor (Dydd Iau, 20 Rhagfyr 2018)
Parhad

1) Rhoi rhyddid er Anrhydedd Dinas a Sir Abertawe i Gatrawd 157 (Cymru) y 
Corfflu Logisteg Brenhinol (CLB);

2) Cynnal Cyfarfod Seremonïol y Cyngor ar 27 Gorffennaf 2019 i gyflwyno'r teitl 
Rhyddid er Anrhydedd.

114. Aelodaeth Pwyllgorau.

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Drawsnewid Busnes a Pherfformiad adroddiad a 
oedd yn ceisio cymeradwyaeth ar gyfer enwebiadau/diwygiadau i gyrff y cyngor.

Dywedodd nad oedd Arweinydd y Cyngor wedi gwneud unrhyw newidiadau i 
aelodaeth cyrff allanol yr awdurdod.

Penderfynwyd y dylid diwygio aelodaeth cyrff y cyngor a restrir isod fel a ganlyn:

1) Bwrdd Magu Plant Corfforaethol
Tynnu enw'r Cynghorydd J P Curtice.
Ychwanegu'r Cynghorydd W G Lewis.

2) Pwyllgor Datblygu Polisi Lleihau Tlodi
Tynnu enw'r Cynghorydd G J Tanner.
Ychwanegu lle Llafur gwag

3) Cyd-bwyllgor Craffu Bargen Ddinesig Bae Abertawe
Tynnu enw'r Cynghorydd M H Jones.
Ychwanegu'r Cynghorydd J W Davies.

4) Panel Ymddiriedolwyr
Tynnu enw'r Cynghorydd G J Tanner.
Ychwanegu lle Llafur gwag.

115. Cwestiynau gan y Cynghorwyr.

1) ‘Cwestiynau Atodol’ Rhan A

Cyflwynwyd pump (5) 'Cwestiwn Atodol' Rhan A. Ymatebodd Aelod(au) 
perthnasol y Cabinet ar ffurf atebion ysgrifenedig a gynhwyswyd yng Ngwŷs y 
Cyngor.

Dangosir y cwestiwn/cwestiynau atodol hwnnw/hynny yr oedd angen ymateb 
ysgrifenedig arno/arnynt isod:

Cwestiwn 2   Gofynnodd y Cynghorydd J W Jones,
"Pam y mae hi'n briodol i'r awdurdod ddyfarnu contract drwy ildiad hawl i un 
cyflenwr er mwyn cyflwyno Gorymdaith y Nadolig?"

Nododd Arweinydd y Cyngor y darperir ymateb ysgrifenedig.

2) ‘Cwestiynau nad oes angen Cwestiynau Atodol ar eu cyfer' Rhan B



Cofnodion cyfarfod y Y Cyngor (Dydd Iau, 20 Rhagfyr 2018)
Parhad

Cyflwynwyd dau (2) 'gwestiwn nad oedd angen cwestiynau atodol ar eu cyfer' 
Rhan B.

Daeth y cyfarfod I ben am 6.27 pm

Cadeirydd


